

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO

CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO BAIRRO LIBERDADE

REFERÊNCIAS: SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI/PA, JUN 2022 / SECRETARIA ESTADUAL DE OBRAS DO PARA - SEOP, MAI. 2023 / SISTEMA DE ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE - ORSE, JUL. 2023

ABRANGÊNCIA: NACIONAL

CLASSE/TIPO	REFERÊNCIA	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	CUSTO	CUSTO DIRETO
SETOR ENG. PMM		C-01	POÇO TUBULAR D=6" - PROF.= 100m	UND			R\$ 60.169,53
INSUMO	SEOP/PA	PT0002	PERFURAÇÃO EM QUALQUER MATERIAL D=250M	M	100,0000	R\$ 282,52	R\$ 28.252,00
INSUMO	SEOP/PA	PT0009	ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA DA ÁGUA	UND	1,0000	R\$ 236,71	R\$ 236,71
INSUMO	SEOP/PA	PT0012	CIMENTAÇÃO	M	5,0000	R\$ 79,41	R\$ 397,05
INSUMO	SEOP/PA	PT0013	LAJE E PROTEÇÃO (1,0x1,0x0,30m) C/ ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	UND	1,0000	R\$ 950,23	R\$ 950,23
INSUMO	SEOP/PA	PT0017	DESINFECÇÃO II (PROF. = 50 M)	UND	1,0000	R\$ 1.679,87	R\$ 1.679,87
INSUMO	SEOP/PA	PT0006	PRÉ-FILTRO C/ SEIXO ROLADO E SELECIONADO C/ ANÁLISE GRANULOMETRICAMENTE	M3	4,0000	R\$ 626,02	R\$ 2.504,08
INSUMO	SEOP/PA	PT0016	TAMPA EM CH. DOBRADA Nº 20 FO GO D=150mm	UND	1,0000	R\$ 149,82	R\$ 149,82
INSUMO	SEOP/PA	PT0014	ANÁLISE GRANULOMÉTRICA DOS EQUIF. E PRE FILTRO	UND	1,0000	R\$ 745,24	R\$ 745,24
INSUMO	SEOP/PA	PT0011	TUBO PVC ROSQUEAVEL P/ RECARGA DO PRE FILTRO D=40MM	M	24,0000	R\$ 22,35	R\$ 536,40
INSUMO	SEOP/PA	PT0008	TESTE DE VAZÃO	HR	48,0000	R\$ 18,02	R\$ 864,96
INSUMO	SEOP/PA	PT0007	DESENVOLVIMENTO E LIMPEZA	HR	48,0000	R\$ 60,31	R\$ 2.894,88
INSUMO	SEOP/PA	PT0003	REVESTIMENTO TUBO PVC GEOMECANICO D= 150MM	M	90,0000	R\$ 63,62	R\$ 5.725,80
INSUMO	SEOP/PA	PT0001	TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	1,0000	R\$ 1.404,99	R\$ 1.404,99
INSUMO	SEOP/PA	PT0010	ANÁLISE BACTERIOLÓGICA	UND	4,0000	R\$ 210,75	R\$ 843,00
INSUMO	SEOP/PA	PT0018	TUBO DE BOCA - AÇO CALANDRADO (3/16" x 40CM)	M	3,0000	R\$ 1.237,66	R\$ 3.712,98
INSUMO	SEOP/PA	PT0005	CAP D= 150MM P/ O FUNDO DO POÇO	UND	1,0000	R\$ 247,94	R\$ 247,94
INSUMO	SEOP/PA	PT0019	RELATÓRIO DE ANÁLISES E TESTES	UND	1,0000	R\$ 1.511,88	R\$ 1.511,88
INSUMO	SEOP/PA	PT0004	FILTRO GEOMECANICO D= 150MM C/ PB	M	30,0000	R\$ 250,39	R\$ 7.511,70